Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001928EC4000500027D6013C18020808

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5695/09/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, posteriormente a Secretaria de
Desenvolvimento Rural, providencie com URGÊNCIA
Suporte e lâmpadas na Colônia Santa Maria 4472 BL
B da cascata a Santa Eulália em frente da residência
Uendel de Mattos Seus 7° Distrito de Pelotas

                                           JUSTIFICATIVA:

     Os moradores vieram através do nosso gabinete fazer a solicitação de lâmpadas no endereço
citado, pois a localidade se encontra em uma penumbra, causando medo nos moradores da

colônia e pessoas que transitam naquele local. Foto comprovante endereço em anexo

Enviar resposta para o endereço eletrônico: vereadorederblank@gmail.com

Câmara Municipal de Pelotas, 8 de Setembro de 2020

____________________
Vereador Eder Blank